UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1553

VD16 B 9605

Liber VII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35634

longe maxima gloria. Orat item ut pater illustret gloriam suam. Fit oraculum cœlitus ad preces domini respondens. Dominus inde rursus clarissime docet quis ex morte ipsius ad fideles redditurus sit fructus. Cum autem ex his quæstionē moueret turba, de æternitate Messiae, hic ad fidem adhortatur, Iudæi nihilominus in incredulitate pergunt, id quod Ioannes Isaiam prædixisse demonstrat. Cæterum ad confirmandos infirmos in fide, uehementissimū habet sermonem dominus, quo etiā suæ doctrinæ, hactenus publice propositæ, epilogū contexit.

L I B E R VII.

SANCTVS Ioannes ea hucusq; tradidit quæ pri
Suatim & publice dominus ante passionem suam di-
xit & fecit inter suos familiares & coram tota plebe
tam disputando quam concionando, plenissimam euan-
gelij doctrinam & asserens & tradens ecclesiæ: per
consequentia uero describit secreta & mystica quædā Mysteria
tam dicta quām facta domini quæ in ultima & arcana
illa Coena sua coram discipulis perorauit atq; peregit.
Ardent hic & diuino quodam fulgore rutilant omnia.
Proponuntur enim hic & explicantur omnia fidei no-
stræ ac regni dei mysteria, lautissimūq; animæ & spiri-
tus epulū liberalissime ab ipso dei filio ecclesiæ instrui-

Mysteria
domini mæ-
xima in
Coena ex-
plicantur.

Q

EVANGELIUM

tur & profertur, ut auditor fidelis paulò attentius hei considerans, non humanam se uocem exaudire, sed plaznè diuinam, nec in terrena aliqua cœna uersari, sed in ipsum cœlum admissus mensæ dei conuiua esse uideatur. Præteritis tamen ijs quæ de hac cœna ultima alijs tres euangelistæ & diligenter & copiose prosequuti sunt, Ioannes reliqua quæ nondum erant literis tradita plenissime exequitur, ne quid deesset ecclesiæ Christi, sed haberet plenissimam rerum saluatoris sui historiam.

Cap. 13.

Initio ergo præfatus nonnihil, mox inducit dominū discipulis suis lauantem pedes, atq; eo facto uerbis simul additis commendantem & humilitatem & charitatis officia, explicantem item effectum siue fructum passiōnis suæ. Post ea ponitur non indiligens & inutilis de proditione Iudei dissertatio. Is ubi elapsus ē sanctorum sacrosancto conuiuio sicarios iam colligeret qui Iesum caperent, sensit hic ultimam nunc adesse horam, uidit item discipulos suos graui oppressos moerore uarie tentari atq; angī, egregiam ergo orationem meditatur & instituit qua suos consoletur, & de omnibus rebus suis eos admoneat atq; plene instituat. Hoc enim solent facere morituri, consolari uidelicet suos, de uarijs rebus præcipere, grauiterq; monere. Ad eundem enim modū dominus prolixam et utilissimam orationem ad 17. cap. usq; descriptam ad suos habet, quam perspicuitatis grauia